reforma das instalações do Espaço 
Cultural Gênero e Diversidade – ECGD, do 
Centro de Filosofia e Ciências Humanas da 
Universidade Federal de Santa Catarina - 
PRÉDIO DAE001. 

01 218.930,46 

2.2. O valor previsto no plano de trabalho do projeto para esta contratação é R$ 
218.930,46 (duzentos e dezoito mil, novecentos e trinta reais com quarenta e seis 
centavos).  

3. DETALHAMENTO E EXIGÊNCIAS DE EXECUÇÃO DO OBJETO 

4.1. Conforme Anexo I – Termo de Referência, parte integrante deste instrumento 
convocatório. 

ANEXO II    

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO JURÍDICA

[...]

As instalações do ECGD (imagens acima) ocupam espaço compartilhado com a Central de Segurança, neste caso 

utilizando a parte superior do prédio fronteira a Rua Desembargador Vitor Lima, próximo a rotula da Álvaro Linhares. 

2. VALOR TOTAL ESTIMADO 

O custo estimado para contratação deste serviço é na ordem de R$ 240.638,28 (duzentos e quarenta mil, seiscentos 

e trinta e oito reais vinte e oito centavos), sendo este o valor máximo que a UFSC pretende pagar. As informações 

colocadas no ANEXO 01 – Planilha Orçamentária apresentam os valores orçados estimados em cada etapa e o total. 

(Conforme SINAPI/CEF – Fevereiro2024 e Pesquisa de Mercado).